**G**ittā i fra famē. i. desideriū. a **E**t ipse stabat secus stagnū genesareth. Beda. Id ē mare galileū/mare tyberia, dīs/stagnū genesareth. Mare galileū dī a pūncia adiacētē. Mare tyberiadis dī a tyberlade ciuitate quā edificauit herodes i honore tyberij iuxta locū ipsū. Stagnū genesareth dī a sp̄rietate lacū/q̄si generās aurae. Sit aut̄ lacū iste ex reflectione iordanis; t̄ vndis ebullientib⁹ primo motu vndaꝝ ex se gerat aurā quādā q̄ in litorē sentitur. Dicitur aut̄ mare fīm ritum hebratū: qui omnē aquarū congregationem siue dulciū siue salinarū vocant mare. b **E**t vidit duas naues: Una erat petri: alia cebedi: stātes secus stagnū. e

**P**iscatores aut̄ descēderāt a nauis in litus. f **E**t lauabāt retia: supple t̄

plicabāt: Qn em̄ piscatores lauāt retia/ solēt ea pliscare. Et h̄stice innuit Glo. mystica: Lota retia plicat r̄c. **A**ystice: per stagnū genesareth significat mūdū: nō a stādo: q̄ trālit mūdū et concupiscentia ei⁹. s. Job. i. c. sed ab aqrū collectiōe: q̄ aq̄ multe/ppli multi: Apoc. xvii. d. Un recte dicit sterile secus stagnū: nō in stagno post resurrectionem: q̄ lam stabilis et ipsabilis erat. Uel luxa Glo. Bede: stagnū significat legem: extra quā lam erat dominus: q̄ legalia iā cessare i cōp̄ie, bant. Due naues/sūt duo populi: iudicūs. f. et gētilis: quos vidit dominus: q̄ de vtroq̄ populo aliquos vocavit. Dodo p̄sequere litterā. a **E**t ipse stabat secus stagnū genesareth/ h̄d est extra flūxū mortalitatis/lam facius imortalitatis. vel. i. extra legem: mystice: q̄ stagnū genesareth r̄c. b

**E**t vidit: v̄su misericordie: De quo Job. i. g. **T**idi te subfici. **D**uas naues: duos populos vel duas vitas. o

**S**tantes secus stagnū. **M**oraliter aut̄ stagnū genesareth significat diuinitarū terrenarū abundantiam: q̄ aurae inanisglorie et superbie et rīxe atq̄ discordie generāt ex se. Propter q̄ dicit Ap̄l. i. Timoh. vi. Diuitib⁹ hulus seculi p̄cipie nō sublime sapere/nec sperare in incerto diuinitarū. Ubi dicit Glo. Terminus diuinitū supbia. Recie hebrei istarū aquarū congregationē vocat maria: q̄ nō est in eis nisi amaritudo: sicut dicit Greg⁹. Mā cum labore acquiritur. Eccl. iii. b. Unus ē et secūdū nō habet: nō filiū /mon fratrē: et tamē laborare nō cessat: nec satianū oculi eius diuinitū. Itē cum timore possident. Job. xv. c. Sonitus terroris semper i auribus eius: et cum pax sit semper iisdias suspicatur. Proverb. x. d. Pauor his qui operātur malum. Lewis. xvij. f. In regionibus hostium terribilit̄ eos sonitus foli⁹ volantis. Itē cū dolore deserunt. Unde Eccl. v. c. Est et alia infirmitas pessima quā vidi sub sole: diuinit̄ p̄gregatē i malū dīs sui: peregit enī in afflictione pessima. Nō in hoc stagno: sed secus debet stare p̄dicator: sicut tēsus. Un̄ Greg⁹. Qui carnalib⁹ actib⁹ adduc incubat /vltam aliorum spiritualiter iſtituere necesse ē erubescat. Ps. Et erit tanq̄ lignum q̄d plantatum est secus decursus aquarū: non in decursu. i. Timoth. i. a. Nemo militans r̄c. Phil. iij. c. Quę retro sunt obliuiscens. i. ix. g. Nemo mittēs manus ad oratrum r̄c. Due naues sunt duievie eundi ad deū. s. innocentia et penitentia. Et qui non fuerit ingressus in vnam istarū/ peribit in mari: qui autē ingressus est i alteram/videat ut bene se regat: ne sit sicut gubernator sopitus: De quo dicit Proverb. xxiiij. d. Eris sic dormiēs i meo dīo mari: et quasi gubernator sopitus amissō clavo. Nauim primam ingressus est tēsus: q̄ peccatum nō fecit/nec invenit⁹ est dolus in ore eius: Esa. iij. c. Unde ipse dicit: Ego aut̄ in innocētia mea ingressus sum. Nihilominus et seclāda fuit ingressus: nec ante mortē egressus fuit eā. Phil. ii. a. Christus factus est pro nobis obediens usq̄ ad mortem: mortem autē crucis. Item due naues/sunt due vie hominū. s. via mandatorū: que est omnīs: q̄ qui per hanc nō incedit/deuat: De q̄ Ps. Viam mandatorū tuorū cucurri. Vila est via cōsiliorū: q̄ est claustralium siue p̄fectorū: que est nauis simonis: id est obediētis: quā ascendit dīs: q̄ cōsilia impleuit. Unde Proverb. viij. b. Ego in cōsilio habito. Piscatores sunt docio-